大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：加藤（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 1回）

(２) 開催日時 平成 28年 5月 13日（金）9：30～11：30

(３) 開催場所 教育委員会室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 加藤 治 佐藤 美香 津田 直美

田中 義也 篠崎 哲也 石川 智春 野澤 景子

佐藤 渉 浅川 裕紀子 松本 幸則

区職員出席者 指導課：保刈指導主事、健康づくり課：小鳥係長、教育センター：

老川係長、子育て支援課：本多係長、学務課：古野係長

関係者 障がい者総合サポートセンター：齋藤、前田

事務局出席者 発達支援担当課長：澤課長、障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）連絡・報告事項

１ 平成 28年度第１回本会について （事務局）

  ・４月 18日（月）実施

（６）本日の検討事項

１ 作業部会メンバーの選出

  志村部会長、桟敷委員、佐藤委員、宮嶋委員、齋藤氏、前田氏

２ 編集委員の選出

  石川委員

３ 運営委員の選出

  篠崎委員

４ 前年度までの子ども部会の取り組みについての確認

  『平成 27年度大田区自立支援協議会報告書』参照。

  ・前年度は、事例検討、学習会、ワークショップなどをやってきた。また、こどもに関わる区の

関係部局から広く情報の収集や共有を図った。

（７）28年度検討課題の確認

  『平成 27年度大田区自立支援協議会報告書』参照。

  ・ライフステージに応じた相談支援

  ・ネットワーク会議との連携

  ・大田区発達障がい児・者支援計画の点検評価

  ・前年度の取り組みに関連して出された課題

   グレーゾーン、孤立、貧困など困難な立場の人にどうアプローチするか

  ・その他

（８）年間スケジュールについて

  原則 第１週 木曜日 ９時 30分～11時 30分

  11月は 11月４日（金）、１月は１月６日（金）に開催する。

（９）次回日程

  平成 28年６月２日（木）９時 30分～11時 30分 HK２０３会議室